
 
 

 

Warszawa, dnia 27 stycznia 2025 r.  

 Poz. 12  

  

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 1/MON 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 24 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie powołania Zespołu do przeprowadzenia postępowania  

przygotowawczego w celu oceny potrzeby oraz warunków utworzenia 

Małopolskiego Wojskowego Instytutu Medycznego w Krakowie 

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 534) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Powołuje się zespół roboczy, do przeprowadzenia postępowania przygotowawczego 

mającego na celu dokonanie oceny potrzeby oraz warunków utworzenia Małopolskiego 

Wojskowego Instytutu Medycznego w Krakowie, dla którego ministrem nadzorującym będzie 

Minister Obrony Narodowej, zwany dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu – Naczelnik Wydziału do spraw Badań Naukowych 

Departamentu Wojskowej Służby Zdrowia Ministerstwa Obrony Narodowej; 

2) Zastępca Przewodniczącego Zespołu – Dyrektor 5 Wojskowego Szpitala Klinicznego 

z Polikliniką Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krakowie; 

3) członkowie Zespołu: 

a) 3 przedstawicieli Departamentu Wojskowej Służby Zdrowia Ministerstwa Obrony 

Narodowej, 

b) 2 przedstawicieli 5 Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krakowie; 

 



4) Sekretarz Zespołu – wyznaczony przez Przewodniczącego Zespołu lub Zastępcę 

Przewodniczącego członek Zespołu. 

2. W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby niebędące 

członkami Zespołu, zaproszone przez Przewodniczącego Zespołu. 

§ 3. 1. Zadaniem Zespołu jest opracowanie i przedstawienie Ministrowi Obrony 

Narodowej opinii zawierającej ocenę potrzeby oraz warunków utworzenia Małopolskiego 

Wojskowego Instytutu Medycznego w Krakowie. 

2. Zespół przedstawi Ministrowi Obrony Narodowej opinię, o której mowa  

w ust. 1, w terminie do 2 miesięcy od dnia jego powołania. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu. 

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu i przewodniczenie obradom; 

2) ustalenie porządku obrad; 

3) wyznaczenie zadań członkom Zespołu; 

4) w razie potrzeby – informowanie Ministra Obrony Narodowej o bieżącej działalności 

Zespołu. 

3. W razie nieobecności Przewodniczącego Zespołu jego funkcję sprawuje Zastępca 

Przewodniczącego Zespołu, a w przypadku nieobecności obu wymienionych, funkcję sprawuje 

wyznaczony przez Przewodniczącego członek Zespołu. Osoby zastępujące przewodniczącego 

Zespołu wykonują zadania, o których mowa w ust. 2. 

§ 5. Do obowiązków Sekretarza Zespołu należy w szczególności sporządzenie protokołów  

z posiedzeń Zespołu. 

§ 6. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Departamentu 

Wojskowej Służby Zdrowia Ministerstwa Obrony Narodowej. 

2. Posiedzenie Zespołu zwołuje Przewodniczący Zespołu, z inicjatywy własnej 

lub na wniosek członka Zespołu. 

3. Dla ważności posiedzeń Zespołu konieczna jest obecność co najmniej połowy jego 

członków. 

4. Ustalenia i decyzje podejmowane są zwykłą większością głosów członków Zespołu 

obecnych na posiedzeniu. W przypadku równej liczby głosów, rozstrzyga głos 

Przewodniczącego Zespołu lub w przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu głos 

osoby sprawującej jego funkcję, o której mowa w § 4 ust. 3. 

5. Zespół może rozstrzygać poszczególne sprawy w drodze korespondencyjnego 

uzgodnienia stanowisk (tryb obiegowy), w tym za pośrednictwem środków komunikacji 

elektronicznej. 

6. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący 

Zespołu. 

§ 7. Członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 2 ust. 2, nie przysługuje 

wynagrodzenie z tytułu pracy w Zespole. 



§ 8. 1. Obsługę organizacyjną Zespołu zapewnia Departament Wojskowej Służby Zdrowia 

Ministerstwa Obrony Narodowej. 

 2. Obsługę prawną Zespołu zapewnia 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie. 

§ 9. Osoby zajmujące kierownicze stanowiska Ministerstwa Obrony Narodowej oraz 

dyrektorzy (szefowie, dowódcy, komendanci) komórek i jednostek organizacyjnych resortu 

obrony narodowej, stosownie do swojej właściwości, udzielą niezbędnej pomocy w zakresie 

realizacji zadań określonych w decyzji, na wniosek Przewodniczącego Zespołu. 

§ 10. 1. Z dniem przyjęcia przez Ministra Obrony Narodowej opinii, o której mowa w § 3: 

1) Zespół rozwiązuje się;  

2) traci moc zarządzenie.  

2. Departament Wojskowej Służby Zdrowia poinformuje Departament Prawny o fakcie 

rozwiązania się Zespołu.  

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

Minister Obrony Narodowej: z up. C. Tomczyk 

 

 


